il  costo complessivo dell’intervento pari a € 480.000,00   va impegnato alla  Missione 04 
Programma 02 del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 
4980  del  PEG  2025,  finanziato  con  avanzo,  con  esigibilità  2026,  codice  V  livello 
2020109003;
i costi della manodopera sono pari a € 100.166,50 (centomilacentosessantasei/50), 
con un incidenza pari al 26,54%;
per l’appalto in argomento si da corso ad una  procedura negoziata, come in  narrativa 
specificato,  utilizzando il criterio del minor prezzo;
il  Responsabile  Unico di  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  15 del Codice, e’ l'Arch.

[...]

CAT LAVORI     A         CORPO

OS 28:

I 

Impianti Termici e Condizionamento €   42.889,71    €         1.080,21

Totale €   42.889,71   €          1.080,21

Percentuale di incidenza della manodopera: 26,54 % (ventisei/54 percento), per un importo
pari a € 100.166,50 (centomilacentosessantasei/50).

Ai  sensi  dell’art.  41,  comma  14  del  D.Lgs.  36/2023  di  seguito  Codice  i  costi  della
manodopera,  di  regola  non sono  sogggeti  a  ribasso;  tuttavia  l’operatore  economico  può
dimostrare che il ribasso complessivo dell’appalto deriva da una più efficiente organizzazione